Argumentasi pemilihan Abû
Bakar di bagun berdasarkan qiyâs atau analogi, bukan berdasarkan nash.
Abû Bakar, menurut Umar selalu diminta oleh Nabi untuk
menggantikan beliau sebagai Imam shalat bilamana Nabi sakit, disisi
itu juga Abû Bakar adalah sahabat yang paling di sayanggi oleh beliau.
Terpilihnya Abû Bakar menjadi khalifah sejak 11-13 Hijriah/632-634
M.